
令和５年度　いには野小学校　年間行事計画①　【保護者用】 令和５年４月２５日現在

委員会活動  全校集会  明日会運営委員会  ２学期始業式 

明日会運営委員会  3時間日課 

学校施設利用  ４年ｸﾘｰﾝｾﾝﾀｰ見学  明日会運営委員会 

団体連絡会議  内科検診（６年） 

学年始め休業（～4/６）  憲法記念日  明日会運営委員会  委員会活動 

みどりの日  ５年生活習慣病授業/ＳＣ  3時間日課 

ひかり「ふれあい夏祭り」 

こどもの日  明日会環境美化作業  ６年国会見学  給食開始 

★資源物回収あり  （予備１３火）  身体計測 

1・4年眼科検診  4年ﾌﾟﾗﾈﾀﾘｳﾑ観賞  身体計測 

ＳＣ　＊給食費振替  ＊給食費振替  ＊給食費振替 

着任式・始業式  ６年食育の授業  閉庁日  第2回環境美化作業 

（予備１３水） 

明日会運営委員会  5年生活習慣病検診  閉庁日  避難訓練 

1年心臓検診 

全校集会  不審者対応防犯訓練  閉庁日 

尿検査（第3次） 

３時間日課  陸上部壮行会  閉庁日 

１年栄養教室/ＳＣ 

３時間日課  歯科検診（全学年）  保護者面談①  山の日  委員会活動 

入学式準備  4時間日課 

第２４回入学式  学区・家庭環境把握  内科検診（１年）  保護者面談②  5年栽培漁業ｾﾝﾀｰ見学 

６年参加 ２～５年休業  ４時間日課  4時間日課 

１年下校指導  明日会運営委員会  保護者面談③  ＳＣ 

（～21）  4時間日課 

内科検診（５年）  保護者面談④  閉庁日 

4時間日課 

企画・若研  千葉県民の日  授業参観 

1000か所ミニ集会 

３年市内巡り  ５時間日課 

２年食育の授業  芸術鑑賞会（観劇） 

１年給食開始  部会小学校陸上競技大会  海の日 

委員会活動  ※白井運動公園運動場 

学力テスト  ３年リコーダー講習会  敬老の日 

全国学調  陸上大会予備 

短縮5時間  陸上大会予備  クラブ活動①  5時間日課  5時間日課 

身体計測  大掃除  職員会議 

身体計測  給食最終日  ４時間日課 

終業式 

５時間日課  プール開き  夏休み  ４時間日課 

避難訓練  ＳＣ  ～８/31 

内科検診（4年）  ４時間日課 

5年脊柱側わん症  秋分の日 

一次検診 

１年耳鼻科検診 

１年防犯教室  ＳＣ 

6年 速く走るための授業  ４年食育の授業  クラブ活動② 

１年生を迎える会  プール清掃  ５年生宿泊学習  ＳＣ 

１･３･５年  ５年生宿泊学習 

交通安全教室 

5時間日課/授業参観 

保護者会/明日会集会 

昭和の日  委員会活動  研修 

内科検診（３年） 

郡市陸上競技大会  ★前期教材費等振替 

内科検診（２年） 

郡陸予備 

資源物回収：第１・第３金曜日 ＳＣ：スクールカウンセラー来校日

４ 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月

月土 木1 金  1火土

金火2 日 2土 水日

3 月 日  3木月土水

木4 火 月  4金火日

5 月金水 火  5土水

火土6 木 6水 日木

水日7 金 木  7月金

8 土 土木月 金  8火

火日9 土  9水日金

土水10 月 10日 木月

11 火 月  11金火日木

月金12 水 火  12土水

木13 水  13日木火土

水日14 金 14木 月金

木月15 土 金  15火土

16 日 金火 土  16水日

月17 日  17木月土水

日木18 火 18月 金火

19 水 火  19土水月金

20 木 木火土 水  20日

日金21 木  21月金水

木月22 土 22金 火土

金火23 日 土  23水日

24 月 土水 日  24木月

火25 月  25金火日木

月金26 水 26火 土水

27 木 水  27日木火土

日28 金 木  28月金水

29 月土 金  29火土木

金火30 日 30土 水日

31 水 木 31月



令和５年度　いには野小学校　年間行事計画②　【保護者用】 令和５年４月２５日現在

全校集会  マラソン練習最終日  元日  明日会運営委員会  ６年生を送る会 

マラソン練習開始  学校関係者評価委員会 

委員会活動／全校集会  １年千葉市動物公園見学  入学説明会  明日会運営委員会 

教育相談（～13） 

３年栄養教室  文化の日 

２年ｱﾝﾃﾞﾙｾﾝ公園見学  明日会運営委員会  全校集会/委員会活動  閉庁日  委員会活動 

＊人権週間（～１０） 

明日会運営委員会  書き初め練習会①  委員会活動  第４回環境整備(ｱﾘｰﾅ) 

ＳＣ 

前期通知票配布/運動会係打合  書き初め練習会②  ＊給食費振替 

1-4年５校時日課＊給食費振替  ＊給食費振替  ＊給食費振替  ＊給食費振替 

市教研授業研修会  ６年歴史民俗博物館見学 

４時間日課  明日会運営委員会 

ＳＣ  成人の日  ５年生アリーナ清掃 

５時間日課 

スポーツの日  ３学期始業式／３時間日課 

＊給食費振替 

４年千葉県庁校外学習  ３時間日課 

ＳＣ  クラブ活動⑤  給食開始  建国記念の日 

避難防災訓練  振替休日 

５時間日課 

第3回環境整備（窓）  ６年芸術鑑賞教室  明日会運営委員会  ＳＣ 

ＳＣ  卒業式準備 

委員会活動／ＳＣ  ５時間日課/授業参観  第２４回卒業式 

教育相談（～２７）  学年末保護者会  １～４年生臨時休業 

修学旅行　日光方面  身体計測 

修学旅行  身体計測 

１～４年４時間日課下校13:30  ４年ﾌﾟﾗﾈﾀﾘｳﾑ観賞 

運動会準備　５･6年下校14:55 

運動会  ５時間日課 

短縮4時間日課 

運動会（予備）  クラブ活動④  ４時間日課  春分の日 

短縮4時間日課 

ＳＣ  大掃除  ４時間日課  給食終了 

大掃除 

終業式／給食最終  クラブ活動⑥  ４時間日課  修了式／離任式 

短縮４時間日課  ３時間日課 

クラブ活動③  勤労感謝の日  冬休み  天皇誕生日  春休み 

～1／８まで  ※次年度始業日未定 

ＳＣ 

３年茨城自然博物館 

醤油工場見学 

ハートフルコンサート  閉庁日  ＳＣ 

閉庁日 

市小学校駅伝競走大会 

委員会活動  駅伝予備 

就学時健康診断  ３年房総のむら見学 

短縮４時間日課  ★後期教材費振替 

資源物回収：第１・第３金曜日 ＳＣ：スクールカウンセラー来校日

日  金  1木 月 

月  金 火 土 木 

火  水 日 金 

土  2

金 水 

3日 土 

土 水  月  4日 木 月 

日 木  火  5月 金 

金  水  6火 土 

火 土  木 水 日  7木 

水 月 

火 

金 水 日  金  8木 月 

月  土  9金 火 

火  土 水 日 金 

水  木 月 土 

日  10

土 木 

11月 日 

日 木  月 金 

金  水  13火 土 

土  木  14水 日 

水 日  金 木 月  15金 

木 火 

水 月 

木 月  金 火 

火  日  17土 水 

水  日 木 月 土 

木  日 

月  18

日 金 

土  16土 

火 月 金  19火 

火  12火 

水 月 金  水  20火 土 

土  木  21水 日 

日  金  22木 月 

木 月  土 金 火  23土 

金 水 

木 火 

金 火  土 水 

水  月  25日 木 

木  月 金 火 日 

金  月 

火  26

月 土 

日  24日 

27水 火 土 

土  水 日 火 

水 

水 日  木 月 金 

月 

28木 

火 土 木 

日 火 

土  30

金  29

木 

2

1

31

10 月 11 月 12 月 1  月 2 月 3 月

日 水 

5

4

3

8

7

6

11

10

9

14

13

12

17

16

15

20

19

18

23

22

21

26

25

24

28

27

31

30

29


